
Contacto

Teléfono 971176600
Correo Electrónico contractacio@turisme.caib.es

Dirección Postal

Calle Montenegro, 5
(07012) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2024/8787 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 08:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Turismo, Cultura y Deportes de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IgfrDZHnJGMwYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: servei de reprografia digital de l'arxiu del regne de mallorca

servei de reprografia digital de l'arxiu del regne de mallorcaDescripción 
Valor estimado del contrato 166.824 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.030,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.496 EUR.

Clasificación CPV
92512000 - Servicios de archivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Ramón Llull 3
(07001) palma de mallorca España

Licitador mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IgfrDZHnJGMwYTJJ03sHog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hkTLfQGE9pyoqYEPwgovvpzohEYwsfbdhqmYBOn%2Bm6Zjufk1pIZco0EfajlQ7eqVxXM5cR5YWIRJHSeL4FZXyrtXpesO/TrwyZPrbYcs8qpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Montenegro, 5
(07012) Palma de Mallorca España

Dirección Postal

Montenegro, 5
(07012) Palma de Mallorca España

Precio de la oferta más baja 22,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 22,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

NORMADAT, S.A.
NIF A80465792
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Fuerteventura, 13
(28703) San Sebastian de Los Reyes - Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916591311
Correo Electrónico notificaciones@normadat.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26,75 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/09/2024 al 24/09/2024 [1]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Turismo, Cultura y Deportes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Turismo, Cultura y Deportes

Proceso de Licitación

servei de reprografia digital de l'arxiu del regne de mallorca
Procedimiento Abierto



Lugar

WEBEX

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

WEBEX

Dirección Postal

Calle Montenegro, 5
(07012) Palma de Mallorca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

WEBEX

Dirección Postal

Calle Montenegro, 5
(07012) Palma de Mallorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

consejeria turismo cultura y deportes

Dirección Postal

montenegro, 5
(07012) palma de mallorca España

documentación general

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 10:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59
Observaciones: servei de reprografia digital de l'arxiu del regne de mallorca

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Calle Montenegro, 5
(07012) Palma de Mallorca España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

cualificación personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aa8oHd7nj4geC9G JQOEBkQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aa8oHd7nj4geC9GJQOEBkQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 29/08/2024' ahora se dice ' 19/09/2024'

ID 0000014067026 |  2024-000924286 | vie, 30 ago 2024 08:20:55:102 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64165939806008741052365362978760314308 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BG7b3P0Me4bSNvRJagLg5sm31xEebCgs0KIjyloT8dv8xxv3PHoD4izQ7kdud%2BWEQVB6Uw/DmHsliyWgzchSUk/MN%2Bp8g7nLrWv/p/vccB61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

